

Handläggare
Carin Nyh
Telefon: 08-50824018

Till
Skärholmens stadsdelsnämnd
2024-03-21

Nämndmål för funktionshindrade.

Svar på skrivelse

Förvaltningens förslag till beslut

Skärholmens stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på skrivelsen Nämndmål för funktionshindrade.

Sammanfattning

Förvaltningen har tagit emot en skrivelse kallad ”Nämndmål för funktionshindrade” vilken anmäldes till nämnden på nämndens sammanträde i november 2023. Skrivelsen är författad av Sverigedemokraterna i Skärholmen och anför att:

”förvaltningen utreder och presenterar för nämnden vilka nämndmål, kopplat till funktionshinderfrågor, som är lämpliga att arbeta med inom ramen för den ordinarie löpande verksamheten.”

Verksamhetsplanering och uppföljning genomförs på förvaltningsnivå och enhetsnivå. Förvaltningens struktur för verksamhetsplanering och uppföljning bygger på stadens struktur och kommunfullmäktiges mål. Förvaltningen tar fram övergripande nämndmål och prioriterat utvecklingsarbete inom ramen för varje nämndmål. På enhetsnivå finns dessutom enhetsmål, enhetsspecifika förväntade resultat, indikatorer och aktiviteter. Ett nämndmål specifikt för verksamheten för personer med funktionsnedsättning skulle således inte gå i linje med strukturen för planerings- och uppföljningsarbetet. Förvaltningens bedömning är att det inte finns ett behov av att skapa ett eget nämndmål för detta.

Skärholmens stadsdelsförvaltning
Avdelningen för stöd och service i egen regi

Måsholmstorget 20, 127 48 Skärholmen
Box 503
127 26 Skärholmen
Växel 08-508 24 000
Fax
skarholmen@stockholm.se
stockholm.se

Bakgrund

Förvaltningen har tagit emot en skrivelse kallad ”Nämndmål för funktionshindrade” vilken anmäldes till nämnden på nämndens sammanträde i november 2023.

Ärendet

Skrivelsen är författad av Sverigedemokraterna i Skärholmen och anför att:

”förvaltningen utreder och presenterar för nämnden vilka nämndmål, kopplat till funktionshinderfrågor, som är lämpliga att arbeta med inom ramen för den ordinarie löpande verksamheten.”

Skrivelsen anför att istället för att arbeta med mål för verksamheten för personer med funktionsnedsättning inom ramen för Programmet för tillgänglighet och delaktighet för personer med funktionsnedsättning kan en förvaltning välja att ta fram ett nämndmål för verksamheten. Skrivelsen anför att verksamheten för personer med funktionsnedsättning behöver fördjupas och därför bör förvaltningen ta fram ett nämndmål för verksamheten.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts av avdelningen för stöd och service i egen regi.

Förvaltningens synpunkter och förslag

Förvaltningen har utrett förslaget tillsammans med de verksamhetscontrollerna som idag ansvarar för nämndmålet ”Skärholmen ger stöd och omsorg där behoven är som störst”. Verksamhetsplanering och uppföljning genomförs på förvaltningsnivå och enhetsnivå. Förvaltningens struktur för verksamhetsplanering och uppföljning bygger på stadens struktur och kommunfullmäktiges mål. Förvaltningen tar fram övergripande nämndmål och prioriterat utvecklingsarbete inom ramen för varje nämndmål. Det aktuella nämndmålet för verksamheten för personer med funktionsnedsättning är ett mål som är formulerat utifrån det av Kommunfullmäktige nedstyrda målet ”Stockholms stad ska ge stöd och omsorg där behoven är som störst”. Målet ingår i Kommunfullmäktiges inriktningsmål där bland annat inriktningen för arbetet med verksamheter för personer med funktionsnedsättning ingår. Inriktningsmålet är formulerat som ”Ett Stockholm som håller samman med en stark och jämlik välfärd i hela staden”.

Vidare arbetar förvaltningen med resultatmål och förväntade resultat kopplade till mål och prioriteringar. Utöver det finns indikatorer och aktiviteter som syftar till att mäta och stödja målluppfyllelse. På enhetsnivå finns dessutom enhetsmål, enhetsspecifika förväntade resultat, indikatorer och aktiviteter. Ett nämndmål specifikt för verksamheten för personer med funktionsnedsättning skulle således inte gå i linje med strukturen för planerings- och uppföljningsarbetet.

Verksamheten för personer med funktionsnedsättning, såsom boende, daglig verksamhet och sysselsättning, personlig assistans och ledsagning med mera ingår i det som brukar kallas välfärdstjänster. Majoriteten av insatserna är biståndsbedömda enligt Lagen som stöd och service för personer med funktionsnedsättning (LSS) eller Socialtjänstlagen (SoL). Verksamheten och insatserna är således både lagstyrda och ska utformas utifrån den enskildes önskemål och behov. Det finns ett utrymme för aktiviteter utanför biståndsbedömda beslut, såsom exempelvis den Häng-med-festival som anordnades 2023 och riktade sig till målgruppen. Den typen av aktiviteter kommer att fortsätta med stöd av den funkfältare som förvaltningen inrättat. Idag styrs arbetet både med biståndsbedömning och utförande med indikatorer och aktiviteter utifrån nämndmålet ”Skärholmen ger stöd och omsorg där behoven är som störst” och där ingår aktiviteter utifrån de mål som finns i Programmet för tillgänglighet och delaktighet.

Förvaltningens bedömning är att det inte finns ett behov av att skapa ett eget nämndmål för detta.

Jämställdhetsanalys

Förvaltningen erbjuder likställt och individuellt stöd utifrån behov oavsett kön men har med aspekten kön när förvaltningen analyserar statistik för att kunna möta behov och utveckla arbetet.

Lisa Kinnari
Stadsdelsdirektör
Skärholmens
stadsdelsförvaltning

Andreas Thorstensson
Avdelningschef
Skärholmens
stadsdelsförvaltning

Bilagor

1. Skrivelse Nämndmål för funktionshindrade
- 2.

Attesterat av

Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

Namn	Datum
Lisa Kinnari, Stadsdelsdirektör	2024-02-26
Andreas Thorstensson, Ansvarig	2024-02-22